
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2395
9 Νοεμβρίου 2015

27479

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τοποθέτηση πρώην Δημοτικών Αστυνομικών του άρ−
θρου 19 του Ν. 4325/2015, στη Γενική Γραμματεία 
Πολιτικής Προστασίας............................................................... 1

Ανανέωση απαγόρευσης θήρας, για δύο (2) ακόμη 
έτη σε έκταση δέκα χιλιάδων εξακοσίων στρεμ−
μάτων (10.600 στρ.), περιφέρειας Τοπικής Κοινό−
τητας Μάζιας Δήμου Ιωαννιτών και Τοπικής Κοινό−
τητας Γότιστας Δήμου Μετσόβου, Περιφερειακής 
Ενότητας Ιωαννίνων. ................................................................... 2

Απαγόρευση κυνηγίου σε περίοδο χιονοπτώσεων, για την 
περιοχή της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων. ........ 3

Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε−
σίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Απο−
χέτευσης Σερρών. ......................................................................... 4

Τροποποίηση της αριθμ. 78447/4353/Π04/5/00096/Ε/
Ν. 3299/2004/12−08−2009 απόφασης του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας που αφορά 
υπαγωγή επένδυσης στις διατάξεις του Ν. 3299/2004. 5

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος στη Φ.10034/οικ. 28522/7961/ 

29.6.2015 διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Εργα−
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1455/Β΄/
10.7.2015................................................................................................... 6

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5185 (1)
Τοποθέτηση πρώην Δημοτικών Αστυνομικών του άρ−

θρου 19 του Ν. 4325/2015, στη Γενική Γραμματεία Πο−
λιτικής Προστασίας. 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ YΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 19 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 /τ. Α΄/ 

11.5.2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Κατα−
πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ−
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατά−
ξεις», και ειδικότερα την παρ. 2β του άρθρου 19 του
Ν. 4325/2015. 

β) Του Ν. 4249/2014 (ΦΕΚ 73/τ. Α΄/24−03−2014) «Αναδι−
οργάνωση της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστι−
κού Σώματος και της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας, αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και ρύθμιση 
λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Δημόσιας 
Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ) Του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/τ. Α΄/1−05−2002), «Ανα−
βάθμιση Πολιτικής Προστασίας και λοιπές διατάξεις» 
όπως ισχύει. 

δ) Του Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 20/τ. Α΄/27−01−2015). 



27480 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ε) Το Π.δ. 151/2004 (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/3−6−2004) «Οργανισμός Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας», όπως ισχύει. 
στ) Του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/τ. Α΄/23−9−2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπλη−

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
ζ) Της αριθμ. Υ6/25−9−2015 (ΦΕΚ 2109/τ. Β΄/29−9−2015) απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης Νικόλαο Τόσκα». 
2. Την αριθμ. 21208/23−6−2015 (ΦΕΚ 1418/τ. Β΄/8−7−2015) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης με θέμα: «Διαδικασία επιλογής και κατάταξη υπαλλήλων της πρώην Δημοτικής Αστυνομίας των 
περιπτώσεων β΄, γ΄ και δ΄ της παραγράφου 2 του άρθρου 19 του Ν. 4325/2015». 

3. Την αριθμ. οικ. 16773/15−05−2015 εγκύκλιο αρ. 14 του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
«Επανασύσταση Δημοτικής Αστυνομίας». 

4. Το αριθμ. 26900/29−7−2015 έγγραφο του Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με το 
οποίο κατανέμονται στη Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας οκτώ (8) πρώην Δημοτικοί Αστυνομικοί των 
περιπτώσεων β, γ και δ της παρ. 2 του άρθρου 19 του Ν. 4325/2015. 

5. Το αριθμ. 29150/20−8−2015 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα: 
«Έκδοση πράξεων κατάταξης πρώην δημοτικών αστυνομικών σε υπηρεσίες αρμοδιότητας του Υπουργείου Εσω−
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης». 

6. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου ενός εκάστου υπαλλήλου, διαπιστώνουμε:
Ότι οι κατωτέρω πρώην δημοτικοί αστυνομικοί τοποθετούνται στη Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας, 

αναδρομικά από 11−5−2015, ημερομηνία δημοσίευσης του Ν. 4325/2015, σε συνιστώμενες προσωποπαγείς θέσεις 
μόνιμου πολιτικού προσωπικού, ως ακολούθως: 

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 

A/A A.M. ΟΝΟΜAΤΕΠΩNΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΒΑΘΜΟΣ Μ.Κ. 

1 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ−ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Δ΄ 1 

2 ΣΑΤΗΡΗ ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ−ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ε΄ 2 

3 ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΡΑΝΗ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕΤΡΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ−ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΣΤ΄ −

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

A/A A.M. ΟΝΟΜAΤΕΠΩNΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΒΑΘΜΟΣ Μ.Κ. 

1 ΠΡΕΒΕΝΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ−ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΣΤ΄ −

2 ΥΦΑΝΤΗ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ−ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΣΤ΄ −

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε. 

A/A A.M. ΟΝΟΜAΤΕΠΩNΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΒΑΘΜΟΣ Μ.Κ. 

1 ΦΡΑΓΚΙΟΥΔΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ−ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΣΤ΄ −

2 ΚΩΤΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ−ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Ε΄ 2

3 ΛΙΓΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ−ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Ε΄ 1

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ/πρώην Υπ. Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη 31640/16−10−2015) 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Οκτωβρίου 2015

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΣΚΑΣ
F

          Αριθμ. 58173/2138 (2)
    Ανανέωση απαγόρευσης θήρας, για δύο (2) ακόμη έτη σε 

έκταση δέκα χιλιάδων εξακοσίων στρεμμάτων (10.600 
στρ.), περιφέρειας Τοπικής Κοινότητας Μάζιας Δή−
μου Ιωαννιτών και Τοπικής Κοινότητας Γότιστας Δή−
μου Μετσόβου, Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις Διατάξεις:
1.1. Του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης και ειδικότερα του άρθρου 280».

1.2. Του Π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου − Δ. Μακεδονίας».

1.3. Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχω−
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.4. Του Ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 
Περιφέρεια».

1.5. Του άρθρου 258 παρ. 5 του Ν.δ. 86/1969 «Περί Δασι−
κού Κώδικα», που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθ. 7
του Ν. 177/1975 «περί αντικαταστάσεως και συμπληρώ−
σεως διατάξεων του Ν.δ. 86/1969».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27481

1.6. Του Π.δ. 94/1993 «Περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις Περιφερει−
ακές αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του 
Υπουργείου Γεωργίας».

1.7. Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14.4.2014 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών».

2. Την αριθμ. 141109/24−02−1984 απόφαση του Υπ. Γε−
ωργίας με την οποία εκδόθηκε η αριθμ. 21/13−04−1984 
Δ.Α.Δ. του Δασαρχείου Ιωαννίνων, δεκαετής απαγόρευ−
ση θήρας στη λίμνη «Παμβώτιδα» Ιωαννίνων.

3. Την αριθμ. 414985/29−11−1985 (ΦΕΚ Β΄ 757/18−12−1985) 
κοινή απόφαση, «Μέτρα διαχείρισης άγριας πτηνοπα−
νίδας».

4. Την αριθμ. 8363/276/Ε 103/23−02−2012 κοινή υπουρ−
γική απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών − Οικονομι−
κών − Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας − 
Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής −
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Την αριθμ. 78006/2538/01−07−1994 δ/γή του Υπ. Γε−
ωργίας «Απαγορεύσεις κυνηγίου ορισμένου χρόνου».

6. Την αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/06−02−2015), με την οποία έγινε 
αποδεκτή η επιστολή παραίτησης της Γεν. Γραμ. Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας.

7. Την αριθμ. 2133/09−07−2008 (ΦΕΚ Β΄ 14682/29.7.2008) 
απόφαση «Περί Απαγόρευση Κυνηγίου όλων των θηρα−
μάτων, για (3) τρία χρόνια σε έκταση (18.125) δεκαοκτώ 
χιλιάδων εκατόν είκοσι πέντε στρεμμάτων, περιφέρειας 
Δημ. Διαμ. Μάζιας, Γότιστας και Κράψης, Δήμων Περά−
ματος, Εγνατίας και Παμβώτιδας, Νομού Ιωαννίνων».

8. Την αριθμ. 1678/09−09−2011 (ΦΕΚ Β΄ 2200/30−09−
2011) απόφαση «Περί Ανανέωσης απαγόρευσης Κυνηγί−
ου όλων των θηραμάτων, για δύο (2) ακόμη χρόνια σε 
έκταση (18.125) δεκαοκτώ χιλιάδων εκατόν είκοσι πέντε 
στρεμμάτων, περιφέρειας Δημ. Διαμ. Μάζιας, Γότιστας 
και Κράψης, Δήμων Περάματος, Εγνατίας και Παμβώτι−
δας, Νομού Ιωαννίνων».

9. Την αριθμ. 53934/2117/13−09−2013 (ΦΕΚ Β΄ 2419/ 
27−09−2013) απόφαση «Περί Ανανέωσης απαγόρευσης 
Κυνηγίου όλων των θηραμάτων, για ένα (1) ακόμη έτος 
σε έκταση δέκα χιλιάδων εξακοσίων στρεμμάτων (10.600 
στρ.), περιφέρειας Τοπ. Κοιν. Μάζιας Δήμου Ιωαννιτών 
και Τοπ. Κοιν. Γότιστας Δήμου Μετσόβου, Περ. Ενότητας 
Ιωαννίνων».

10. Την αριθμ. 60491/2196/18−09−2014 (ΦΕΚ Β΄ 2645/
06−10−2014) απόφαση «Περί Ανανέωσης απαγόρευσης Κυ−
νηγίου όλων των θηραμάτων, για ένα (1) ακόμη έτος σε 
έκταση δέκα χιλιάδων εξακοσίων στρεμμάτων (10.600 στρ.), 
περιφέρειας Τοπ. Κοιν. Μάζιας Δήμου Ιωαννιτών και Τοπ. 
Κοιν. Γότιστας Δήμου Μετσόβου, Περ. Ενότητας Ιωαννίνων».

11. Το αριθμ. 53/05−06−2015 έγγραφο του Κυνηγετικού 
Συλλόγου Ιωαννίνων «Περί διετούς ανανέωσης απαγόρευ−
σης κυνηγίου της εις το θέμα αναφερόμενης έκτασης».

12. Το αριθμ. 408/25−06−2015 έγγραφο της Ε΄ Κ. Ο. Ηπεί−
ρου «Περί διετούς ανανέωσης απαγόρευσης κυνηγίου 
της εις το θέμα αναφερόμενης έκτασης».

13. Το αριθμ. 33650/2877/01−07−2015 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Ιωαννίνων «Περί μη ανανέωσης απαγόρευσης 
της θήρας στην εν λόγω περιοχή».

14. Το αριθμ. 39277/1367/06−07−2015 έγγραφο «Περί 
υποβολής απόψεων των εμπλεκόμενων φορέων για την 
εν λόγω απαγόρευση».

15. Το αριθμ. 57286/5249/24−09−2015 έγγραφο του 
Δασαρχείου Ιωαννίνων, με το οποίο υποβάλλονται οι 
απόψεις του Δήμου Ιωαννιτών και του Δήμου Μετσόβου, 
με θετικές αποφάσεις των Δ.Σ. για την ανανέωση της 
απαγόρευσης της θήρας στην εν λόγω περιοχή.

16. Το από 04 Ιουνίου 2015 έγγραφο του Προέδρου 
της Τοπ. Κοιν. Μάζιας του Δήμου Ιωαννιτών «Περί ανα−
νέωσης απαγόρευσης θήρας, για δύο έτη ακόμη στην 
εν λόγω περιοχή».

17. Επειδή στην εν λόγω περιοχή επικρατούν ιδανικές 
συνθήκες για την προστασία, ανάπτυξη και αναπαραγω−
γή του θηραματικού πλούτου και το γεγονός ότι, η πανί−
δα παρά την παρέλευση πολλών ετών απαγόρευσης του 
κυνηγίου, χρήζει περαιτέρω προστασίας, προκειμένου 
να επιτευχθεί ο επιδιωκόμενος σκοπός, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε την ισχύ της αριθμ. 60491/2196/18.9.2014 
(ΦΕΚ Β΄ 2645/06−10−2014) απόφαση, και απαγορεύουμε 
το κυνήγι όλων των θηραμάτων για δύο (2) ακόμη έτη, 
σε έκταση δέκα χιλιάδων εξακοσίων στρεμμάτων (10.600 
στρ.), περιφέρειας Τοπ. Κοιν. Μάζιας Δήμου Ιωαννιτών 
και Τοπ. Κοιν. Γότιστας Δήμου Μετσόβου, Περ. Ενότητας 
Ιωαννίνων».

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Οι παραβάτες της απόφασης αυτής τιμωρούνται σύμ−
φωνα με τις ισχύουσες περί θήρας διατάξεις.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και λήγει στις 31.7.2017.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα 13 Οκτωβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 
F

Αριθμ.    οικ. 64959/2399 (3)
Απαγόρευση κυνηγίου σε περίοδο χιονοπτώσεων, για 

την περιοχή της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις Διατάξεις :
1.1. Του άρθρου 280 παρ. Ι του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του Π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου − Δ. Μακεδονίας».

1.3. Της παρ. 3β και 3 στ του άρθρου 258 του Ν.δ. 86/1969
«περί Δασικού Κώδικα», όπως τροποποιήθηκαν με το 
άρθρο 7 του Ν. 177/1975.

1.4. Του άρθρου 1 παρ. Ι του Π.δ. 94/1993 «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και 
τις περιφερειακές αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επι−
πέδου του Υπουργείου Γεωργίας».

1.5. Του άρθρου 1 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω−
ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.».

1.6. Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14.4.2014 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών».



27482 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2. Την αριθμ. 414985/29−11−1985 (ΦΕΚ 757/Β΄/18−12−1985) 
κοινή απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Αναπληρωτή Υπ. Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγρι−
ας πτηνοπανίδας» όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 
366599/16−12−1996 (ΦΕΚ 1188/Β΄/31−12−1996) και 294283/
23−12−1997 (ΦΕΚ 68/Β΄/4−2−1998) αποφάσεις των Υπ. Εθνι−
κής Οικονομίας και Γεωργίας.

3. Την αριθμ. 133275/2116/19−07−2013 (ΦΕΚ 1850/Β΄/2013) 
απόφαση του Αν. Υπ. Περ. Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής «Ρυθμίσεις θήρας κυνηγετικής περιόδου 2013 −
2014.

4. Την αριθμ. 5184/1464/22−02−2012 (ΦΕΚ Β΄ 769/15.3.2012) 
απόφαση της Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας «Περί παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
με εντολή Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας στο Προϊστάμενο 
της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
και στους Προϊσταμένους της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, των Διευθύνσεων Δασών των 
Περιφερειακών Ενοτήτων, των Δασαρχείων και των Δι−
ευθύνσεων Αγροτικών Υποθέσεων.

5. Την αριθμ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/06−02−2015), με την οποία έγινε 
αποδεκτή η επιστολή παραίτησης της Γεν. Γραμ. Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας.

6. Το γεγονός ότι στην περιοχή της Περιφερειακής 
Ενότητας Ιωαννίνων κατά την χειμερινή περίοδο επικρα−
τούν δυσμενείς καιρικές συνθήκες, λόγω χιονοπτώσεων 
μεγάλης διάρκειας και εντάσεως, με αποτέλεσμα να 
απειλείται σοβαρά ο θηραματικός πλούτος της περιοχής.

7. Την ανάγκη προστασίας του θηραματικού πλούτου 
στην Περιφερειακή Ενότητα Ιωαννίνων από τυχόν κατα−
στρατήγηση της κείμενης Νομοθεσίας, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε το κυνήγι παντός θηράματος στην 
περιοχή αρμοδιότητας (που περικλείεται στα όρια της 
Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων) κατά την διάρκεια 
της κυνηγετικής περιόδου 2015 − 2016, σε περίπτωση 
που επικρατούν ιδιαίτερα δυσμενείς καιρικές συνθήκες 
λόγω :

1. Χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας και έντασης.
2. Πλήρους κάλυψης του εδάφους με χιόνι.
Οι παραβάτες της παρούσας θα διώκονται και τιμω−

ρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις των Νομοθετικών 
διαταγμάτων 86/1969, 996/1971, του Ν. 177/1975 και της 
αριθμ. 414985/29−11−1985 κοινής υπουργικής απόφασης, 
όπως ισχύουν.

Η εφαρμογή και η τήρηση της παρούσας ανατίθεται 
στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της Ελληνικής 
Αστυνομίας, στους Ιδιωτικούς Φύλακες Θήρας της Ε΄ 
Κυνηγετικής Ομοσπονδίας Ηπείρου και των Κυνηγετικών 
Συλλόγων της Π. Ε. Ιωαννίνων.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της και μέχρι το τέλος της κυνηγετικής περιόδου 
2015−2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα 20 Οκτωβρίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπλ. Προϊστάμενος Δ/νσης
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΝΗΣ

F
Αριθμ. 15390 (4)
    Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί−

ας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευ−
σης Σερρών.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3584/2007 «Κύρω−

ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 35 και 36 του Ν. 2190/1994 
(ΦΕΚ 28/Α΄/3−3−1994) «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για 
την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων Διοίκη−
σης» του Π.δ. 37α/1987, τις διατάξεις του Π.δ. 22/1990
και του Π.δ/τος 50/2001, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄) «Κω−
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 1069/1980 «Περί 
κινήτρων διά την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως 
Αποχετεύσεως» όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 14 
άρθρου 6 του Ν. 2307/1995 και την παρ. 3 του άρθρου 
33 του Ν. 3274/2004.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 6, 95, 97, 102 παρ. 1, 
104 παρ. 2, 254, 257 παρ. 2γ, 3 και 5, 258 παρ. 1, 2 και 3 
και 280 Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87Α΄/07−06−2010).

6. Το Π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α΄/27−12−2010).

7. Την αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμμα−
τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας
(ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 σύμ−
φωνα με τις οποίες «Ο Γενικός Γραμματέας της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης με απόφασή του δύναται να μετα−
βιβάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της ορισμένες από τις αρμοδιότητές του ή το δικαίωμα 
υπογραφής με εντολή Γενικού Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης, τηρουμένων των διατάξεων των 
παραγράφων 2 και 4 του άρθρου 54 του (Π.δ.) 63/2005. 
Τον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
αναπληρώνει ο αρχαιότερος Γενικός Διευθυντής, όταν 
αυτός απουσιάζει ή κωλύεται. Επίσης, ασκεί τα καθή−
κοντα του Γενικού Γραμματέα όταν η θέση είναι κενή».

9. Την αριθμ. 5804/16−10−2014 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας με την οποία 
εγκρίθηκε ο Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Σ. (ΦΕΚ 2995/τ. Β΄/6−11−2014).

10. Την αριθμ. 191/2015 απόφαση του Διοικητικού Συμ−
βουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Σ. που αναφέρεται στην τροποποί−
ηση του Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Σ.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 27483

11. Την αριθμ. 506/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Σερρών, που γνωμοδοτεί υπέρ της τροποποί−
ησης του Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Σ.

12. Το γεγονός ότι από την τροποποίηση αυτή του 
Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Σ. δεν προκαλείται δαπάνη, αποφα−
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθμ. 191/2015 απόφαση του Διοικητι−
κού συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Σερρών (Δ.Ε.Υ.Α.Σ.) με την οποία ψηφί−
στηκε η τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας αυτής και εγκρίθηκε με την αριθμ. 506/2015 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σερρών, ως εξής:

1.1. Στο άρθρο 15 του ΟΕΥ με τίτλο «Οργανόγραμμα 
και οργανικές θέσεις της ΔΕΥΑΣ», στο Τμήμα Διοίκη−
σης και Οικονομικών στο εδάφιο 3 περιγράφεται θέση 
με τίτλο «Γραφείο Προσωπικού, Γενικών Καθηκόντων», 
ειδικότητας ΠΕ/ΤΕ Διοικητικός, Λογιστικός. Η εν λόγω 
θέση τροποποιείται και περιγράφεται πλέον με τίτλο 
«Με αρμοδιότητα Ταμείου − Λογιστηρίου − Προϋπολο−
γισμού και Ελέγχου, Προμηθειών Διαχείρισης Υλικών 
και Αποθήκης − Γρ. Προσωπικού», ειδικότητας ΠΕ/ΤΕ 
Διοικητικός, Λογιστικός.

1.2. Στο άρθρο 15 του ΟΕΥ με τίτλο «Οργανόγραμμα 
και οργανικές θέσεις της ΔΕΥΑΣ», στο Τμήμα Η/Μ, στο 
εδάφιο 14 περιγράφεται θέση με τίτλο «Με αρμοδιότητα 
κίνησης − συντήρησης και επισκευής οχημάτων − μη−
χανημάτων εργαλείων − Συνεργείο οδηγών Χειριστών», 
ειδικότητας ΔΕ Οδηγός. Η εν λόγω θέση τροποποιείται 
και περιγράφεται πλέον με τίτλο «Γραφείο Λειτουργίας 
και Συντήρησης εγκαταστάσεων Η/Μ, Μελέτες, Επιβλέ−
ψεις, Διαχείριση Έργων», ειδικότητας ΔΕ/YE Εργάτης 
Γενικών Καθηκόντων.

1.3. Στο άρθρο 15 του ΟΕΥ με τίτλο «Οργανόγραμμα και 
οργανικές θέσεις της ΔΕΥΑΣ», στο Τμήμα Αποχέτευσης, 
στο εδάφιο 8 περιγράφεται θέση με τίτλο «Λειτουργία 
και Συντήρηση δικτύου Αποχέτευσης, ΕΕΛ, Μελέτες, Επι−
βλέψεις, Διαχείριση Έργων», ειδικότητας ΔΕ/YE Εργάτης 
Γενικών Καθηκόντων. Η εν λόγω θέση τροποποιείται ως 
προς την ειδικότητα, περιγράφεται με τον ίδιο τίτλο 
«Λειτουργία και Συντήρηση δικτύου Αποχέτευσης, ΕΕΛ, 
Μελέτες, Επιβλέψεις, Διαχείριση Έργων», ειδικότητας ΔΕ 
Τεχνίτης Δομικών Έργων.

1.4. Στο άρθρο 15 του ΟΕΥ με τίτλο «Οργανόγραμμα 
και οργανικές θέσεις της ΔΕΥΑΣ», στο Τμήμα ΕΕΛ, στο 
εδάφιο 11 περιγράφεται θέση με τίτλο «Λειτουργία και 
Συντήρηση ΕΕΛ, Μελέτες, Επιβλέψεις, Διαχείριση Έρ−
γων», ειδικότητας ΔΕ Τεχνίτης Δομικών Έργων. Η εν 
λόγω θέση τροποποιείται ως προς την ειδικότητα, πε−
ριγράφεται με τον ίδιο τίτλο «Λειτουργία και Συντήρηση 
ΕΕΛ, Μελέτες, Επιβλέψεις, Διαχείριση Έργων», ειδικό−
τητας ΔΕ Τεχνίτης Δομικών Έργων ή ΔΕ/YE Εργάτης 
Γενικών Καθηκόντων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 5804/16−10−2014 από−
φασή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 16 Οκτωβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

F
(5)

    Τροποποίηση της αριθμ. 78447/4353/Π04/5/00096/Ε/
Ν. 3299/2004/12−08−2009 απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας που 
αφορά υπαγωγή επένδυσης στις διατάξεις του
Ν. 3299/2004.

  Με την απόφαση 127201/1413/Π04/5/00096/Ε/Ν. 3299/2004/
15−10−2015 του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας, τρο−
ποποιήθηκε η 78447/4353/Π 04/5/00096/Ε/Ν. 3299/2004/
12−08−2009 (ΦΕΚ 1816/Β/2009) απόφαση που αφορά υπα−
γωγή επένδυσης της εταιρείας «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΟ−
ΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ O.E.» στις διατάξεις του Ν. 3299/2004 
και εγκρίθηκε η αναμόρφωση του κόστους του επεν−
δυτικού σχεδίου.

Το επενδυτικό σχέδιο αναφέρεται σε επέκταση − εκ−
συγχρονισμό αιγοπροβατοτροφικής μονάδας, στην Τ.Κ. 
Βεγόρας, της ΔΕ Φιλώτα, του Δ. Αμυνταίου, της ΠΕ 
Φλώρινας, της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, συνο−
λικού και επιχορηγούμενου κόστους ενός εκατομμυρίου 
δεκαπέντε χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (1.015.500,00), με 
ποσοστό επιχορήγησης 45% επί του επιχορηγούμενου 
κόστους, δηλαδή ποσό επιχορήγησης τετρακοσίων πε−
νήντα έξι χιλιάδων εννιακοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ 
(456.975,00).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Περιφερειάρχης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ
F

      ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(6)

      Στη Φ.10034/οικ. 28522/7961/29−6−2015 διαπιστωτική 
πράξη του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, η οποία δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1455/Β΄/10−7−2015, στη στήλη Β΄ στο στίχο 3 από το 
τέλος, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «βαθμού Γ΄»
στο ορθό: «βαθμού Β΄».

  (Από το Υπουργείο Εργασίας,
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης)  







27486 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02023950911150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-11-10T12:08:22+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




